
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΩΝ ΑΡΧΩΝ 

ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Ταχ. Δ/νση:  Ιερά Οδός 75, 118 55, Αθήνα 

Τηλ.: 210 529 4986, 4979, 4877   

Πληροφορίες: Κ. Πρίτη, Π. Σούντα 

Ιστότοπος: www.aua.gr 

Ηλεκτρον. Ταχυδρομείο: kpriti@aua.gr 

                                    dioikisi@aua.gr 

 

  

  

 

 

 

Αθήνα, 24 Απριλίου 2024 

Αριθ. πρωτ.: 2246 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Ανασυγκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (μονίμου και με 

σχέση εργασίας αορίστου χρόνου) του Ιδρύματος 2023-2024. 

 

 Π  Ρ  Α  Ξ  Η  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 84-86 και 159-162 και ειδικότερα της παρ. 8 του άρθρου 159 του 

ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26), όπως ισχύουν, 

β) Των άρθρων 13, 14 και 15 του ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις.» (Α’ 45), 

γ) Της παρ.3 του άρθρου 30 του ν.4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών 

Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, 

προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια–αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα 

της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις» (Α’ 33), όπως ισχύει, 

δ) Της περ. α  της παρ. 1 και της παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 

και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

ε) Των άρθρων 75 έως 80 του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

2. Την υπ’ αριθ. 101591/Β2/31.8.2011 (Β’ 2005) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Διοικητικής 

ΑΔΑ: ΨΥΘΧ46Ψ8Ζ6-77Θ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.04.26
08:00:38 EEST
Reason:
Location: Athens



2 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων «Σύσταση των Υπηρεσιακών Συμβουλίων Διοικητικού Προσωπικού των 

Πανεπιστημίων και της Ακαδημίας Αθηνών», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθ. 

121574/Β2/8.10.2012 (Β΄2850) και 125001/Ζ2/28.7.2016 (Β’ 2424) Κ.Υ.Α.. 

3. Την υπ’ αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1152/οικ.18242/5.7.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Συγκρότηση Υπηρεσιακών Συμβουλίων– 

Διατάξεις άρθρου 171 του ν. 4389/2016» (Α’ 94). 

4. Την υπ’ αριθ. 133758/Ζ2/16-8-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων «Συγκρότηση υπηρεσιακών συμβουλίων στα Α.Ε.Ι., την Ακαδημία Αθηνών 

και την Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης». 

5. Την υπ΄αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.22/1318/οικ.10294/24.6.2022 (ΑΔΑ:ΡΙΒΘ46ΜΤΛ6-25Θ) 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στα 

υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου- ΘΗΤΕΙΑ 2023-2024».  

6. Την υπ΄αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.22/1323/17909,17990/25.11.2022 (ΑΔΑ:6ΓΟΑ46ΜΤΛ6-ΑΦΙ) 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων 

στα υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου- Διευκρινιστική Εγκύκλιος». 

7. Την υπ’ αριθ. 10540/23.12.2022 (ΑΔΑ:97ΓΘ46Ψ8Ζ6-2ΑΥ) διαπιστωτική πράξη του 

Πρύτανη του Γ.Π.Α. «Εκλογή Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών και ορισμός 

Αντιπρυτάνεων του Γ.Π.Α.», με θητεία έως 31.8.2026 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1217)  

8. Την υπ΄αριθ. 85/12.1.2023 διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Γ.Π.Α. «Καθορισμός των 

τομέων ευθύνης, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τρεις (3) Αντιπρυτάνεις του Γεωπονικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη» (Β΄58)  

9. Τα με ημερομηνία 20.10.2022 πρακτικά των Εφορευτικών Επιτροπών ανάδειξης των 

αιρετών εκπροσώπων του μόνιμου διοικητικού προσωπικού και του διοικητικού 

προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στο Υπηρεσιακό 

Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού του Ιδρύματος. 

10. Το υπ΄αριθ. 547/24.1.2023 έγγραφο του Τμήματος Α΄ Προσωπικού της Διεύθυνσης 

Διοικητικού προς το Τμήμα Γραμματείας Συγκλήτου του Ιδρύματος.  

11. Την απόφαση της Συγκλήτου (συνεδρία 602/8.3.2023) με θέμα Ορισμός μελών του 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού του Γ.Π.Α.. 

12. Την υπ΄αριθ. 2206/29.03.2023 (ΑΔΑ: Ψ19Π46Ψ8Ζ6-ΦΕΜ) Πρυτανική Πράξη με θέμα 

Συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (μονίμου και με σχέση 

εργασίας αορίστου χρόνου) του Ιδρύματος 2023-2024. 

13. Την υπ΄αριθ.1971/18.04.2024 Πράξη του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών και Διοικητικών 

Θεμάτων, Διά Βίου Μάθησης και Εξωστρέφειας του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με 

ΑΔΑ: ΨΥΘΧ46Ψ8Ζ6-77Θ



3 

την οποία διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη αποδοχή παραίτησης της Νίκης Χρονοπούλου του 

Γεωργίου, υπαλλήλου με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του 

Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.  

 

Αποφασίζουμε 

Ανασυγκροτείται το Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Διοικητικού Προσωπικού του Γ.Π.Α. ως 

ακολούθως: 

 Τακτικά Μέλη 

1. Ελισσάβετ Χατζημπάρμπα, μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου και ειδικότητας Π.Ε. 

Διοικητικού–Οικονομικού, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικού του Γ.Π.Α., Πρόεδρο. 

2. Μαρία Φραγκίσκου, μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου και ειδικότητας Π.Ε. 

Διοικητικού-Οικονομικού, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Οικονομικού του 

Γ.Π.Α., αναπληρώτρια της Προέδρου, τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Κωνσταντίνα 

Κατσιμπρινάκη, μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Α’, του κλάδου και ειδικότητας Τ.Ε. 

Διοικητικού-Λογιστικού, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Μ.Ο.Δ.Υ. του Ε.Λ.Κ.Ε. 

του Γ.Π.Α.. 

3. Χρήστο Ζιώγα, μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Α’, του κλάδου Π.Ε. Αρχειονόμων και 

Βιβλιοθηκονόμων και ειδικότητας Βιβλιοθηκονόμων, Αναπληρωτή Προϊστάμενο της 

Διεύθυνσης Βιβλιοθήκης και Κέντρου Πληροφόρησης του Γ.Π.Α., τακτικό μέλος, με 

αναπληρώτρια την Νίκη Σχινά, μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου και ειδικότητας 

Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Σπουδών και 

Φοιτητικής Μέριμνας του Γ.Π.Α.. 

 Αιρετά Μέλη 

1. Κωνσταντίνος Δελημήτρος, μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου και ειδικότητας 

Π.Ε. Διοικητικού–Οικονομικού, τακτικό μέλος. 

2. Παναγιώτα Χρυσοβέργη, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου με βαθμό Α’, του κλάδου και ειδικότητας Τ.Ε. Διοικητικού–Λογιστικού, τακτικό 

μέλος, με αναπληρώτρια την Αναστασία Βατουσιάδη, υπάλληλο με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου με βαθμό Α’, του κλάδου και ειδικότητας Π.Ε. 

Διοικητικού–Οικονομικού. 

1. Αριστείδης Γιανναρέλης, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου με βαθμό Α’, του κλάδου Δ.Ε. Πληροφορικής και ειδικότητας Προγραμματιστών 

Η/Υ με αναπληρώτριά του την Ελένη Θηβαίου, υπάλληλο με σύμβαση εργασίας 

ΑΔΑ: ΨΥΘΧ46Ψ8Ζ6-77Θ



4 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου με βαθμό Α’, κλάδου Τ.Ε. Τεχνολόγων Γεωπονίας και 

ειδικότητας Τ.Ε. Γεωπονίας. 

Εισηγήτρια στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο ορίζεται η Ιωάννα Ζορμπά μόνιμη υπάλληλος με 

βαθμό Α’, του κλάδου και ειδικότητας Δ.Ε. Διοικητικού-Λογιστικού, Προϊσταμένη του Τμήματος Α’ 

Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικού, με αναπληρώτρια την Ελισσάβετ Χατζημπάρμπα, 

μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Α’, του κλάδου και ειδικότητας Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού, 

Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικού του Γ.Π.Α.. 

Γραμματέας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ορίζεται η Μαρία Αρφάνη, υπάλληλος με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου με βαθμό Α’, του κλάδου και ειδικότητας Π.Ε. 

Διοικητικού–Οικονομικού, με αναπληρώτρια την Αναστασία Ζαχείλα, μόνιμη υπάλληλο με 

βαθμό Α’, του κλάδου και ειδικότητας Π.Ε Διοικητικού–Οικονομικού, υπάλληλοι του Τμήματος Α’ 

Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικού. 

 

Ο εκπρόσωπος του μόνιμου προσωπικού συμμετέχει στο Συμβούλιο όταν κρίνονται θέματα 

του μόνιμου διοικητικού προσωπικού και οι εκπρόσωποι με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου συμμετέχουν στο Συμβούλιο όταν κρίνονται θέματα του διοικητικού 

προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου. 

Σε περίπτωση εξέτασης κοινών θεμάτων συμμετέχει στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο ένας 

εκπρόσωπος των μόνιμων υπαλλήλων και ένας εκπρόσωπος των υπαλλήλων με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, αυτός με τους περισσότερους σταυρούς προτίμησης, 

αναπληρούμενος από τον δεύτερο σε σταυρούς ανεξαρτήτως συνδυασμού, σύμφωνα με την 

παρ. 3 του άρθρου 6 του ν. 3801/2009. 

Η θητεία των μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού του Ιδρύματος λήγει 

στις 31.12.2024. 

Η Απόφαση αυτή δε δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

         Ο Πρύτανης 

 

               Σπυρίδων Κίντζιος 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Τα αναφερόμενα στην απόφαση          

μέλη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

του Διοικητικού Προσωπικού 

του Ιδρύματος 

ΑΔΑ: ΨΥΘΧ46Ψ8Ζ6-77Θ


